
MARTINEZ GUTIERREZ JUSTINO
5.85 kW 2 de Agosto de 2024

PDBT 061220752941

2,200 kWh $ 9,913

10 1,586 kWh $2,814

71.61 % BIMESTRE $ 7,099

$59,478.00 MXN $16,885.00 MXN $42,593.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 35,545.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.8 %



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 7 de Agosto de 2024

20240073

MARTINEZ GUTIERREZ JUSTINO  

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

3 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 118,484.00

IVA $ 18,957.44

TOTAL (MXN) $ 137,441.44

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 59,478.00 $ 16,885.00 $ 35,545.20 $ 42,593.00 $ 78,138.20 $ -59,303.24

2 $ 61,262.34 $ 17,391.55 $ 0.00 $ 43,870.79 $ 43,870.79 $ -15,432.45

3 $ 63,100.21 $ 17,913.30 $ 0.00 $ 45,186.91 $ 45,186.91 $ 29,754.46

4 $ 64,993.22 $ 18,450.70 $ 0.00 $ 46,542.52 $ 46,542.52 $ 76,296.98

5 $ 66,943.01 $ 19,004.22 $ 0.00 $ 47,938.80 $ 47,938.80 $ 124,235.78

6 $ 68,951.30 $ 19,574.34 $ 0.00 $ 49,376.96 $ 49,376.96 $ 173,612.74

7 $ 71,019.84 $ 20,161.57 $ 0.00 $ 50,858.27 $ 50,858.27 $ 224,471.01

8 $ 73,150.44 $ 20,766.42 $ 0.00 $ 52,384.02 $ 52,384.02 $ 276,855.03

9 $ 75,344.95 $ 21,389.41 $ 0.00 $ 53,955.54 $ 53,955.54 $ 330,810.57

10 $ 77,605.30 $ 22,031.10 $ 0.00 $ 55,574.20 $ 55,574.20 $ 386,384.77

11 $ 79,933.46 $ 22,692.03 $ 0.00 $ 57,241.43 $ 57,241.43 $ 443,626.20

12 $ 82,331.46 $ 23,372.79 $ 0.00 $ 58,958.67 $ 58,958.67 $ 502,584.88

13 $ 84,801.41 $ 24,073.97 $ 0.00 $ 60,727.43 $ 60,727.43 $ 563,312.31

14 $ 87,345.45 $ 24,796.19 $ 0.00 $ 62,549.26 $ 62,549.26 $ 625,861.57

15 $ 89,965.81 $ 25,540.08 $ 0.00 $ 64,425.73 $ 64,425.73 $ 690,287.30

16 $ 92,664.79 $ 26,306.28 $ 0.00 $ 66,358.51 $ 66,358.51 $ 756,645.81

17 $ 95,444.73 $ 27,095.47 $ 0.00 $ 68,349.26 $ 68,349.26 $ 824,995.07

18 $ 98,308.07 $ 27,908.33 $ 0.00 $ 70,399.74 $ 70,399.74 $ 895,394.81

19 $ 101,257.31 $ 28,745.58 $ 0.00 $ 72,511.73 $ 72,511.73 $ 967,906.54

20 $ 104,295.03 $ 29,607.95 $ 0.00 $ 74,687.08 $ 74,687.08 $ 1,042,593.62

21 $ 107,423.88 $ 30,496.19 $ 0.00 $ 76,927.70 $ 76,927.70 $ 1,119,521.32

22 $ 110,646.60 $ 31,411.07 $ 0.00 $ 79,235.53 $ 79,235.53 $ 1,198,756.84

23 $ 113,966.00 $ 32,353.41 $ 0.00 $ 81,612.59 $ 81,612.59 $ 1,280,369.44

24 $ 117,384.98 $ 33,324.01 $ 0.00 $ 84,060.97 $ 84,060.97 $ 1,364,430.41

25 $ 120,906.53 $ 34,323.73 $ 0.00 $ 86,582.80 $ 86,582.80 $ 1,451,013.21
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0
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